
 

Uchwała nr 152/22 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 18 października 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia przez Województwo Mazowieckie 
pomocy finansowej na realizację zadań w ramach programu „Mazowsze dla 
czystego powietrza 2022” 

Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1692, 
1725, 1747, 1768 i 1964) – uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

W uchwale nr 54/22 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 26 kwietnia 2022 r. 
w sprawie udzielenia przez Województwo Mazowieckie pomocy finansowej na realizację 
zadań w ramach programu „Mazowsze dla czystego powietrza 2022”1) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w § 1 uchyla się ust. 3; 

2) w § 2: 

a) ust.1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1 ust. 1, wynosi łącznie 8 441 878,50 zł.”, 

b) uchyla się ust. 4 i 5; 

3) załącznik nr 1 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej 
uchwały; 

4) uchyla się załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Przewodniczący Sejmiku  

Województwa Mazowieckiego 
 

Ludwik Rakowski 
  

 
1) Zmienionej uchwałą nr 64/22 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 24 maja 2022 r.  



Uzasadnienie 

Sejmik Województwa Mazowieckiego na podstawie uchwały nr 54/22 z dnia  
26 kwietnia 2022 r. podjął decyzję o udzieleniu pomocy finansowej z budżetu Województwa 
Mazowieckiego w ramach programu „Mazowsze dla czystego powietrza 2022”. Ze względu na 
konieczność uwzględnienia na Liście Beneficjentów Gminy Brwinów oraz zmianę klasyfikacji 
budżetowej przyjęcia pomocy finansowej zgłoszoną przez Gminę Miasto Płońsk, w dniu  
24 maja 2022 r. ww. uchwała została zmieniona.2) 

W związku ze zmniejszeniem całkowitej wartości zadania oraz ze względu na zmniejszenie 
wartości wydatków kwalifikowalnych w części zadań realizowanych przez Beneficjentów 
w ramach programu, zaistniały przesłanki powodujące konieczność zmniejszenia kwoty 
udzielonego wsparcia.  

Ponadto, czterech Beneficjentów programu zrezygnowało z przyznanej pomocy finansowej, 
dlatego konieczna jest także zmiana ww. uchwały Sejmiku Województwa Mazowieckiego, 
polegająca na wykreśleniu z Listy Beneficjentów: 

1) Gminy Miasto Sierpc – zadanie pn. Zakup samojezdnej polewaczki drogowej dla Gminy 
Miasta Sierpca, 

2) Gminy Chynów – zadanie pn. Zakup wraz z montażem i uruchomieniem stacji ładowania 
pojazdów elektrycznych, 

3) Gminy Czerwin – zadanie pn. Organizacja cyklu spotkań w ramach akcji ,,Gmina Czerwin 
dla czystego powietrza’’, 

4) Gminy Wyszków – zadanie pn. Poprawa jakości życia mieszkańców Gminy Wyszków 
poprzez realizację działań z zakresu przestrzegania przepisów uchwały antysmogowej – 
etap II. 

W związku z powyższym zwolniła się odpowiednia pula środków programu dająca możliwość 
przyznania pomocy finansowej wszystkim gminom, których zadania znalazły się na Liście 
Rezerwowej. Spośród trzech gmin: Miasta Nowy Dwór Mazowiecki, Gminy Błędów i Gminy 
Żabia Wola, jedynie Gmina Błędów wyraziła chęć podpisania umowy, a co za tym idzie 
skorzystania z pomocy finansowej z budżetu Województwa Mazowieckiego na realizację 
zadania pn. Podniesienie świadomości mieszkańców gminy Błędów poprzez przeprowadzenie 
szkolenia. Ze względu na rezygnację z dofinansowania dwóch pozostałych gmin z Listy 
Rezerwowej załącznik nr 2 został uchylony, a zadanie Gminy Błędów zostało uwzględnione 
na Liście Beneficjentów. 

Powyższe zmiany spowodują oszczędności w kwocie 558 121,50 zł, w tym:  

1) 256 093,50 zł – dział 900, rozdz. 90005, § 2710; 

2) 301 309,00 zł – dział 900, rozdz. 90005, § 6300; 

3) 719,00 zł – dział 400, rozdz. 40095, § 6300 

 - zadanie: Mazowsze dla czystego powietrza; 10.4.80.MAZOWSZE_DLA_POWIETRZA. 

Kwota oszczędności została określona na dzień 27 września 2022 r. na podstawie, aneksów 
do umów,  zawartej nowej umowy oraz środków zwolnionych w wyniku rezygnacji z realizacji 
zadań czterech Beneficjentów. Proces rozliczania oraz aneksowanie umów wciąż trwa, 
dlatego kwota oszczędności może ulec zmianie. 

Mając na uwadze powyższe, Zarząd Województwa Mazowieckiego wnosi o podjęcie 
przedmiotowej uchwały. 

 
2) Uchwała nr 64/22 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 24 maja 2022 r. 


